
E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2021\MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE\DETERMINA AFFIDAMENTO\DET.N.16 
DEL19.01.2021_AFFIDAMENTO LAVORI P.I. ANNO 2021.doc 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N°16  DEL 19/01/2021 
 

 

 

 
 

OGGETTO 

 
PROCEDURA IN ECONOMIA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2, LETTERA A), DEL D. LGS. 50/2016 E 
DELL’ART.1 C.2 LETT. A) DELLA L.120/2020), DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE, GESTIONE, ESERCIZIO E SOERVEGLIANZA DEGLI 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON DELEGA DI 
RESPONSABILITA' E MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI 
DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE ANNO 2021 

 

 

 

 
 
 
 
CIG: Z6D3038F51 
Codice Ufficio: RUOLG4 
 
 
 

 
Area Tecnica 
Determina n.03 
Del 19/01/2021 
 
 

 

 

 

 

ll Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 
 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2021\MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE\DETERMINA AFFIDAMENTO\DET.N.16 
DEL19.01.2021_AFFIDAMENTO LAVORI P.I. ANNO 2021.doc 

PREMESSO: 

- Che Il Comune è dotato di un impianto di Pubblica Illuminazione costituita da circa 346 punti luminosi. 

- Che l’esercizio degli impianti di pubblica illuminazione esistente, nel rispetto delle norme tempo per tempo 
vigenti, garantisce tutte quelle misure di sicurezza indispensabili per la tutela della pubblica incolumità;  

- Che nell’organico di questo Ente è mancante la figura specializzata che possa svolgere il servizio di 
manutenzione di cui trattasi;  

- Che il personale dell’impresa incaricato dell’esecuzione delle attività dovrà essere in possesso della 
qualifica di persona Esperta (PES abilitato ai lavori sotto tensione (LST) per le specifiche attività e del 
relativo attestato di idoneità e di autorizzazione, come previsto dalle Norme CEI 11-27 prima citate. 

- Che il servizio di che trattasi è configurabile ad un “pubblico servizio” e pertanto risulta indispensabile 
garantire il funzionamento degli impianti di illuminazione pubblica da parte di una ditta specializzata, anche 
nella considerazione che questo Ufficio non dispone del personale e mezzi necessari per provvedere a tale 
particolare gestione; 

CHE si è rilevata la necessità e l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio di “Manutenzione, 
gestione, esercizio e sorveglianza degli impianti di illuminazione pubblica di proprietà comunale, al fine di 
garantire l’attività manutentiva e di gestione del servizio pubblico; 
CHE risulta redatta da questo ufficio una apposita perizia dell'importo complessivo di € 4.880,00 (IVA inclusa) 
con il seguente quadro economico riassuntivo da porre a base d’asta:  
 

QUADRO ECONOMICO 

Importo complessivo per il periodo di appalto MANUTENZIONE ORDINARIA, gestione, 
esercizio e sorveglianza impianto P.I. e manutenzione ordinaria impianti elettrici degli immobili 
di proprietà comunale, anno 2021”. 

€ 4.000,00 

                                                        Oneri per la sicurezza non soggetti a r.a  € 100,00 

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 3.900,00 

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    

per iva su lavori il 22% € 880,00   

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 880,00 € 880,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 4.880,00 

VISTI i seguenti documenti di gara, in atti depositati, e ritenuto di procedere alla loro approvazione: 

- Lettera invito; 
- Istanza e dichiarazione; 
- Relazione di stima economica; 
- Capitolato speciale appalto con allegato Elenco descrittivo degli impianti esterni ai fini della consegna 

all’Appaltatore e tracce delle operazioni di manutenzione ordinaria e gestione dell’impianto di Pubblica 
Illuminazione; 

- Allegato “C”; 
- Allegato “D”; 
- Dichiarazione C.C.I.A.A. e Antimafia; 
- Dichiarazione sostitutiva DURC; 
- Dichiarazione conto corrente dedicato; 
- Offerta economica; 

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  
RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante: a) il fine che il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  
PRECISATO, pertanto, i sensi dell’art.192 del D.lgs. 267/2000, e dell’art.32 – c. 2 del D.lgs. 50/2016, che: 

 IL FINE DA PERSEGUIRE é: Affidamento, il servizio di “MANUTENZIONE, GESTIONE, ESERCIZIO E 
SOERVEGLIANZA DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON DELEGA DI 
RESPONSABILITA' E MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI DEGLI IMMOBILI DI 
PROPRIETA’ COMUNALE” anno 2021. 

 OGGETTO DEL CONTRATTO: “MANUTENZIONE, GESTIONE, ESERCIZIO E SOERVEGLIANZA 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON DELEGA DI RESPONSABILITA' E 
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE 
anno 2021; 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2021\MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE\DETERMINA AFFIDAMENTO\DET.N.16 
DEL19.01.2021_AFFIDAMENTO LAVORI P.I. ANNO 2021.doc 

 DURATA DEL CONTRATTO: Il servizio ha durata dalla redazione del verbale di consegna fino al 
31/12/2021.  
La stazione appaltante, ai sensi dell’art.106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016, si riserva la facoltà di 
prorogare, eventualmente, il contratto per un tempo non superiore a 6 (sei) mesi. 
Qualora la stazione appaltante non abbia comunicato la propria intenzione di prorogare il contratto, 
questo cesserà alla scadenza naturale, senza che l’aggiudicatario abbia nulla da pretendere.  

 FORMA DEL CONTRATTO: ai sensi dell’art.32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di affidamenti 
di importo non superiore a 40.000 euro, la forma della “corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati membri”; 

 CLAUSOLE ESSENZIALI: condizioni riportate nel capitolato speciale d’appalto;  

 SCELTA DEL CONTRAENTE: la scelta del contraente avverrà tramite procedura in economia mediante 
affidamento diretto, art.32 c.2, D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50, e dell’art.1 c.2 lett. a) della L.120/2020; 

RITENUTO che il servizio previsto per la sua natura, consistenza e quantità non necessita di essere 
sottoposto a nuovi pareri, nulla osta, approvazioni e autorizzazioni; 
CONSIDERATO: 

 che in base all’art.1 comma 2  lett. a) del D.lgs. 50/2016 e all'art.1 c.2, lett. a) della L.120/2020 e s.m.i. si 
può procedere all' affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, 
comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35;  

 che in base all’art. 1, comma 130, della Legge 145/2018, gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro non 
rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di 
riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento; 

RITENUTO che, in considerazione della natura particolare e dell’importo del servizio de quo, per 
convenienza di gestione e vantaggio nei tempi di attuazione, avvalendosi sia del disposto all’art.1 comma 2 
lett. a) del D.lgs. 50/2016 e all'art.1 c.2, lett. a) della L.120/2020 e s.m.i. si è ricorsi alla negoziazione diretta, 
previa richiesta di offerta inviata a mezzo PEC, Ns. protocollo n.225 del 18/01/2021, alla ditta 
ELETTROIMPIANTI  di Monteleone Calogero Via Pergole, 114, 90022 Caltavuturo (PA), P.Iva:06284530828, 
C.F.: MNTCGR87D24L112K, iscritta al Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Palermo in 
data 25/02/2014 al n. PA-109026; 
CONSTATATO che entro il termine di scadenza, fissato per le ore 12,00 del 18/01/2021 è pervenuta mezzo 
PEC, NS. protocollo n. 225 del 16/01/2021, ore 10:12, l’offerta della ditta ELETTROIMPIANTI di Monteleone 
Calogero Via Pergole, 114, 90022 Caltavuturo (PA), P.Iva:06284530828, C.F.: MNTCGR87D24L112K, iscritta 
al Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Palermo in data 25/02/2014 al n. PA-109026; 
VERIFICATO che la ditta ELETTROIMPIANTI di Monteleone Calogero Via Pergole, 114, 90022 Caltavuturo 
(PA), P.Iva:06284530828, C.F.: MNTCGR87D24 L112K, iscritta al Registro delle Imprese della Camera di 
Commercio di Palermo in data 25/02/2014 al n.PA-109026, ha presentato istanza e l'autocertificazione 
inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Capitolato 
speciale d’appalto, la Dichiarazione sostitutiva DURC, la Dichiarazione Antimafia, la dichiarazione conto 
corrente dedicato e l’offerta economica, sottoscritti con firma digitale; 
VISTO l’offerta economica della ditta ELETTROIMPIANTI di Monteleone Calogero Via Pergole, 114, 90022 
Caltavuturo (PA), P.Iva:06284530828, C.F.: MNTCGR87D24L112K, iscritta al Registro delle Imprese della 
Camera di Commercio di Palermo in data 25/02/2014 al n. PA-109026 che ha offerto il ribasso del 0,22 % su 
€ 3.900,00 e quindi per il prezzo di € 3.042,00 a cui vanno aggiunti € 100,00 a titolo di oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso per un totale di € 3.142,00 oltre € 691,24 per IVA al 22% per complessivi  € 3.833,24; 
VISTO il DURC On Line – numero di protocollo INPS n.24316250 - scadenza validità 30/04/2021, 
ATTESTANTE che la ditta ELETTROIMPIANTI di Monteleone Calogero RISULTA REGOLARE nei confronti 
di I.N.P.S. – I.N.A.I.L;  
DATO ATTO:  

 CHE ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii, il Codice identificativo di 
gara (CIG) relativo all’affidamento della prestazione in oggetto è il CIG: Z6D3038F51; 

 CHE è stato accertato, il rispetto degli adempimenti di cui alla Legge 136/2010 e ss.mm.ii. “Tracciabilità 
dei flussi finanziari”; 

DATO ATTO che il bilancio di previsione 2021/20223 è in corso di formazione e che la suddetta spesa, per 
assicurare il “Servizio pubblico locale di manutenzione, gestione, esercizio e sorveglianza dell’impianto di 
P.I.”  non rientra nel limite dei dodicesimi trattandosi, ai sensi dell’art. 163 comma 5, lettera C del D.L.267/00 
di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo dei servizi 
esistenti, impegnata a seguito della scadenza del relativo contratto. 
VISTI, inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;  
- il D.Lgs. n.50/2016 aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019, n.55, di conversione, con 

modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32;  

- le Linee Guida n.4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2021\MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE\DETERMINA AFFIDAMENTO\DET.N.16 
DEL19.01.2021_AFFIDAMENTO LAVORI P.I. ANNO 2021.doc 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. Approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

- Le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti 
del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni».  Approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 - Aggiornate al d.lgs. 56 del 
19/4/2017 e con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

- L’art.1 della L. 30 dicembre 2018 comma 130 circa l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a € 5.000,00 e 
inferiore alle soglie di rilievo comunitario; 

- l'art.1 comma 2 lett.a) del DECRETO-LEGGE 16 luglio 2020, n. 76. "Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale" 

- La determinazione Sindacale n°14 del 14/10/2020 di nomina del Responsabili dei Servizi all’arch. 
Francesco Giardina; 

- La Determina Sindacale n°15 del 14/10/2020 di Responsabile di P.O. all’arch. Francesco Giardina; 
- L’art.183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art.45 del regolamento comunale di contabilità; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n.267/2000;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente O.A. EE.LL. della Regione Siciliana; 
ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 
  

DETERMINA 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. DI APPROVARE, la perizia redatta da questo ufficio tecnico dell'importo complessivo di € 4.880,00 

(IVA inclusa) con il seguente quadro economico riassuntivo:  

QUADRO ECONOMICO 

Importo complessivo per il periodo di appalto MANUTENZIONE ORDINARIA, 
gestione, esercizio e sorveglianza impianto P.I. e manutenzione ordinaria impianti 
elettrici degli immobili di proprietà comunale, anno 2021”. 

€ 4.000,00 

                                                        Oneri per la sicurezza non soggetti a r.a  € 100,00 

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 3.900,00 

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE    

per iva su lavori il 22% € 880,00   

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 880,00 € 880,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 4.880,00 

 

3. DI APPROVARE i documenti di gara allegati alla lettera di invito (Capitolato speciale appalto con 
allegato Elenco descrittivo degli impianti esterni ai fini della consegna all’Appaltatore e tracce delle 
operazioni di manutenzione ordinaria e gestione dell’impianto di Pubblica Illuminazione - Relazione 
di stima economica - Istanza e dichiarazione - Dichiarazione sostitutiva DURC - Dichiarazione 
Antimafia - Dichiarazione conto corrente dedicato - Offerta economica, allegati agli atti d'ufficio, 
relativi al servizio di “Manutenzione, gestione, esercizio e sorveglianza degli impianti di illuminazione 
pubblica  e impianti elettrici degli immobili di proprietà comunale, anno 2021; 
 

4. DI AGGIUDICARE mediante affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto dell'art. 1 comma 2 
lett.a) del DECRETO-LEGGE 16 luglio 2020, n.76. "Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale" e dell’art. 1, comma 130, della Legge n.145/2018, il servizio di 
“MANUTENZIONE, GESTIONE, ESERCIZIO E SOERVEGLIANZA DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON DELEGA DI RESPONSABILITA' E MANUTENZIONE 
ORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE ANO 2021 alla 
ditta ELETTROIMPIANTI di Monteleone Calogero Via Pergole, 114, 90022 Caltavuturo (PA), 
P.Iva:06284530828, C.F.: MNTCGR87D24L112K, iscritta al Registro delle Imprese della Camera di 
Commercio di Palermo in data 25/02/2014 al n. PA-109026, che ha offerto il ribasso del 0,22 % su             
€ 3.900,00 e quindi per il prezzo di € 3.042,00 a cui vanno aggiunti € 100,00 a titolo di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 3.142,00 oltre € 691,24 per IVA al 22% per 
complessivi € 3.833,24, come dal seguente  quadro economico riassuntivo  rimodulato:  



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2021\MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE\DETERMINA AFFIDAMENTO\DET.N.16 
DEL19.01.2021_AFFIDAMENTO LAVORI P.I. ANNO 2021.doc 

 
 

QUADRO ECONOMICO 

Importo complessivo per il periodo di appalto MANUTENZIONE ORDINARIA, gestione, 
esercizio e sorveglianza impianto P.I. e manutenzione ordinaria impianti elettrici degli immobili 
di proprietà comunale, anno 2021”. 

€ 4.000,00 

                                                        Oneri per la sicurezza non soggetti a r.a  € 100,00 

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 3.900,00 

IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO PARI AL 22% € 3.042,00 

Oneri per la sicurezza  € 100,00 

TOTALE € 3.142,00 

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   

per iva su lavori il 22% € 691,24   

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 691,24 € 6.91,24 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 3.833,24 

 

5. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.833,24 secondo il quadro di seguito riportato: 
 

OGGETTO CAPITOLO E CODICE IMPORTO ESERCIZIO DITTA 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE, 
GESTIONE, ESERCIZIO E 

SOERVEGLIANZA DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON 
DELEGA DI RESPONSABILITA' E 

MANUTENZIONE ORDINARIA 
IMPIANTI ELETTRICI DEGLI IMMOBILI 

DI PROPRIETA’ COMUNALE ANNO 
2021 ”. 

 
Capitolo 910 

COD.10.05-2.02.01.09.012 
€ 3.833,24 

Bilancio 
2021/2023 

anno di 
riferimento 

2021 

ELETTROIMPIANTI di 
Monteleone Calogero Via 

Pergole, 114, 90022 
Caltavuturo (PA), 

P.Iva:06284530828, C.F.: 
MNTCGR87D24L112K 

 

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a seguito della quale 
la presente diverrà esecutiva, così come disposto dall’art. 151, comma 4 e 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

7. DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente ed, altresì, nella sezione 
Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013 

 

 

 

 

ll Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2021\MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE\DETERMINA AFFIDAMENTO\DET.N.16 
DEL19.01.2021_AFFIDAMENTO LAVORI P.I. ANNO 2021.doc 

 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si 
attesta la copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, 
legge 142/90; 

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
================================================================
= 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 

 

 
 
 
 


